基坑工程专业委员会
山东土木
建筑学会

鲁基坑专字〔2019〕 2 号

关于召开首届山东省基坑工程创新论坛
暨济南轨道交通1号线基坑工程创新技术总结、
山东土木建筑学会基坑工程专业委员会成立大会的通知（1号）
各位委员与相关单位、基坑工程技术工作者：
基坑工程是地下空间开发的第一道工序，也是住建部指定的危大工程之一，对于城市建设安全和可持续发展具有重要影响。我国40年的基坑工程实践证明，基坑工程已成为土木工程最活跃的领域，理论、技术、装备、标准等成就显著，对于构建和弘扬“中国制造”形象贡献突出。
山东是经济大省，担负我国首个新旧动能转换综合试验区重任。基坑工程创新对于提升和改进工程建设传统动能具有引领作用。济南轨道交通1号线建设和运行不仅开启济南地铁时代，而且将山东省基坑工程理论和技术水平提升到新高度。
为总结、学习和借鉴1号线建设经验，提升我省基坑工程理论和技术水平，促进山东新旧动能转换，发挥山东土木建筑学会基坑工程专业委员会的导向和平台作用，推动构建山东特色基坑工程理论体系，首届山东省基坑工程创新论坛暨济南轨道交通1号线基坑工程创新技术总结、山东土木建筑学会基坑工程专业委员会成立大会将于2019年10月25-27日在山东济南举行。有关事项通知如下：
一、大会主题与内容
1．大会主题：创新提升建设品质
2．会议内容
（1）特邀报告2-3个，国内著名专家主讲国内基坑工程理论和创新技术；
（2）主题报告4个，参建单位报告济南轨道交通1号线基坑工程创新理论、技术和管理经验；
（3）大会报告5-8个，国内外基坑工程新理念、新理论、新技术、新装备、新方法、新材料。
（4）参观轨道交通2号线地铁车站基坑。
二、会议举办单位
1. 支持单位
中国建筑学会建筑施工分会
中国土木工程土力学与岩土工程分会
中国建筑学会地基基础分会
2. 主办单位
山东土木建筑学会
山东大学
济南轨道交通集团有限公司
3. 承办单位
山东土木建筑学会基坑工程专业委员会
济南轨道交通集团工程研究咨询有限公司
山东大学土建与水利学院
山东大学基坑与深基础工程技术研究中心
4. 协办单位
正在征集中…
三、会议安排
1.地点：济南市高新技术开发区浪潮路山东省干部学院（浪潮科技园北100m）。
2.时间：10月25-27日3天。
	日   期
	时间安排
	内            容

	10月 25 日
	全  天
	酒店报到、 晚宴

	20:00-21:30
	专委会常务委员会会议

10 月
26 日
	上午
	 8:30-8:45
	开幕式、领导致辞

	8:45-9:25
	山东土木建筑学会基坑工程专业委员会成立大会

	9:25-9:50
	合影留念，茶歇

	9:50-12:00
	         大会特邀报告，每个30-40 分钟

	中午
	12:00-13:30
	自助餐

	下午
	13:30-17:00
	大会主题报告和交流报告，每个报告 20-25 分钟

	17:00-17:30
	闭幕式

	17:30
	晚宴

	10月
27日
	上午
	8:30-11:30
	参观地铁车站工地

	11:30
	自助餐、返程

四、参会人员
1.中国建筑学会建筑施工分会、中国土木工程学会土力学与岩土工程分会、山东土木建筑学会、济南轨道集团有限公司、山东大学、土建与水利学院领导及特邀专家；
2.山东土木建筑学会基坑工程专业委员会主任、副主任、常委及委员；
3.济南轨道交通相关建设单位代表、山东省或外阜驻鲁从事基坑工程相关业务企业技术负责人及工作人员。
五、会议注册及联系方式
1. 本次大会注册费800元/人，9月20日前注册600元/人。由于主会场只能容纳280人，请参会人员提前锁定席位。参会人员食宿统一安排，费用自理。会议委托山东大学开具会议费发票。
山东大学账号信息：
户名：山东大学
    纳税人识别号：12100000495570303U
    地址：山东省济南市历下区经十路17923号
    电话：0531-88399037
    开户银行：中国银行济南山大南校支行
    账号： 241606255799
以地市为单位统计计划参会人员，参会回执表（附件 2）与注册支付凭证或截图发给各地市召集人（附件1），各地市9月20日前发邮件至山东土木建筑学会基坑工程专业委员会官方邮箱：sd_jkzwh@163.com。
联系人： 山东大学  武  科（秘书长）  手机：13646406623；
郑英杰（副秘书长）手机：15069198692.
2. 会议征集基坑工程、机械、设备、仪器、软件、工程案例宣传等，热烈欢迎相关单位协办和参加赞助。欢迎协办单位介绍国内外基坑工程新理念、新理论、新技术、新装备、新方法、新材料的大会报告。
会务组为每个协办单位提供一定空间发放资料，展示产品。协办费用委托山东大学开具会议费发票。
联系人：山东大学   李连祥（主任委员）手机：13505405321

附件 1 山东土木建筑学会基坑工程专业委员会各地市召集人信息表；
2首届山东省基坑工程创新论坛参会回执表。

山东大学土建与水利学院
                            山东土木建筑学会基坑工程专业委员会
                                     2019年9月3日

	抄报：山东土木建筑学会秘书处

附件1
山东土木建筑学会
基坑工程专业委员各地市召集人信息一览表

	序号
	姓名
	地市
	单位
	专委会任职
	职务
	电    话
	邮箱
	备注

	1
	陈圣仟
	济南
	济南市勘察测绘研究院
	副主任委员
	总工
	[bookmark: _GoBack]13869118017

	2
	王殿斌
	青岛
	青岛市勘察测绘研究院
	副主任委员
	副总工
	18763902812

	3
	孔宪海
	烟台
	中勘冶金勘察设计研究院烟台分院
	副主任委员
	院长
	13505356305

	4
	李金良
	济宁
	山东倍特力地基工程技术有限公司
	副主任委员
	总经理
	13012608789

	5
	焦旭军
	德州
	德州中坚基础工程有限公司
	副主任委员
	总经理
	13001760986

	6
	纪明涛
	东营
	东营天华建筑安装有限公司
	常务
委员
	副总经理
	13854673111

	7
	李春杰
	日照
	山东润州岩土工程有限公司
	常务
委员
	总工
	13792033182

	8
	张衍信
	菏泽
	菏泽市建设工程勘察院
	常务
委员
	总工
	15553001236

	9
	周瑞国
	潍坊
	潍坊市勘察测绘研究院
	常务
委员
	勘察分院院长
	13863677608

	10
	鞠少政
	威海
	威建岩土科技有限公司
	常务
委员
	集团副总工
	15806313819

	11
	刘  伟
	临沂
	临沂市建设工程施工图审查有限公司
	常务
委员
	勘察专业总工
	13605496139

	12
	王法全
	滨州
	滨州市建筑设计研究院
	常务
委员
	勘测分院 院长
	13506378596

	13
	刘绪勇
	泰安
	泰安市建设工程施工图审查中心
	常务
委员
	副主任
	13053800336

	14
	武继太
	聊城
	山东赛邦建设工程有限公司
	常务
委员
	总经理
	15615025777

	15
	李先立
	淄博
	山东创业房地产开发有限公司
	常务
委员
	总工、副总经理
	13355332696

	16

	枣庄

	常务
委员

	待定

附件2：
首届山东省基坑工程创新论坛
参 会 回 执 表
	基 本 信 息

	姓   名

	性  别

	职   务

	职  称

	单位名称

	通信地址

	电子邮件

	手  机

	是否协办
	□  是      □  否
	联系人

	是否报告
	□  是      □  否
	联系人

	报告题目

	住 宿 安 排（山东省干部学院）

	房间类型
	数量

	□  单间：380元（收据）
	10月25日～   日共    晚。

	□  标间单住：  380元/天
	10月  日～  日共   晚。

	□  标间双住：  380元/天
	10月  日～  日共   晚。

		住 宿 安 排（伯乐路华禾普蕾斯顿酒店）

	房间类型（预留3天，周五前一定告知。）
	数量

	□  单间： 519元/天（发票）
	10月25日～   日共    晚。

	□  标间单住：  519元/天（发票）
	10月  日～  日共   晚。

	□  标间双住：  519元/天（发票）
	10月  日～  日共   晚。

单间、标间单住含1人早餐；标间双住含双人早餐。
单间、标间单住含1人早餐；标间双住含双人早餐。

	住宿费开具
信息
	请注明收据、发票（普票或专票）相关信息，如:单位抬头、纳税人识别号、单位地址、电话、开户行及账号等。

注：“收据”指“山东省非税收入通用票据”，由山东省干部学院出具。（请将回执表填写完整后发送至sd_jkzwh@163.com，并注明“首届山东省基坑工程创新论坛回执”。）